
SMLOUVA 
o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TL02000360 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

l . SMLUVNÍ STRANY: 

Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, 
IČO: 00216224 

veřejná vysoká škola, nezapisovaná do veřejného rejstříku 

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 

(dále jen „příjemce" nebo „MU") 

a 

Ústav státu a práva A V ČR, v. v. i. 

Sídlo: Národní 18,110 00 Praha 1 
IČO: 68378122 
zastoupená: JUDr. Jánem Matějkou, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „ další účastník " nebo „ USPA V CR ") 

(dále společně také jen ^mluvnístrany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků dosažených v 
projektu výzkumu a vývoje č. TL02000360 s názvem „Rozhodování o zdravotní péči 
v závěru života" realizovaného v rámci programu E T A Technologické agentury ČR (dále 
jen smlouva" nebo „tato smlouva"). 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením 
projektu č. TL02000360, nazvaného „Rozhodování o zdravotní péči v závěru života" (dále jen 
„projehŕ), a jejich využití po ukončení řešení projektu. 

2.2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost 
poskytnuté dotace na podporu projektu z veřejných prostředků. 

3. V Y M E Z E N Í DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ A JEJICH SROVNÁNÍ S CÍLI PROJEKTU 

3.1. Řešením proj ektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků: 

1. Povinné publikační výstupy: 
• Kuře J. Etika rozhodování o zdravotní péči v závěru života. Časopis zdravotnického práva a 

bioetiky 2020; 10(2): 84-104. (Open Access) (M3) 
• Doležal T. - Doležal A. Právní aspekty rozhodování o zdravotní péči v závěru života člověka. 

Časopis zdravotnického práva a bioetiky 2020; 10(2): 105-127. (Open Access) (M4) 

1 z 4 



• Slezáčková A., Dvořáčková K., Kopecký O., Rusinová K., Sláma O., Černý D., Doležal A., 
Doležal T., Zvoníček V., Čermáková L., Vysočanová P., Kabelka L., Kuře J. Faktory^ 
ovlivňující proces rozhodování o péči v závěru života u hospitalizovaných pacientů. Časopis 
lékařů českých 2021, 160(5): 176-184. (M2) 

• Slezáčková A., Malatincová T., Rusinová K., Kopecký O., Kuře J. Ověření užitečnosti 
podpůrného nástroje pro plánování budoucí péče u pacientů s pokročilým závažným 
onemocněním. Anesteziologie a intenzivní medicína 2022; 33(3-4): 141-147. (M5) 

2. Nepovinné publikační výstupy: 
• Kuře J. (ed.): Rozhodování o zdravotní péči v závěru života. Praha: Academia, 2022,483 s. 
• Prokopová T. et al. Palliative care practice and moral distress during COVTD-19 pandemie 

(PEOpLE-C19 study): a national, cross-sectional study in intensive care units in the Czech 
Republic. Critical Care 2022,26(1): 221 doi: 10.1186/sl3054-022-04066-l. 

• Kuře J. Samozřejmost a ambivalence důstojnosti v (post)moderní medicíně. In: Ptáček R., 
Bartůněk P. (eds.). Důstojnost v medicíně. Praha: Grada, 2022, 267-286. 

• Dvořáčková K., Slezáčková A., Čermáková L. Psychosociální faktory na straně lékaře 
ovlivňující proces péče a rozhodování v závěru života pacientů. Československá psychologie 
2021; 65(4): 369-388. 

• Černý D. Alokace na základě věku a diskriminace. In: Sejvl M . et al. Vítězové a poražení: 
Právní a etické problémy současné koronakrize. Praha 2020, 58-84. 

• Černý D., Rusinová K. Distribuce naděje v době koronavirové krize. In: Ptáček R., Bartůněk 
P. (eds.). Naděje v medicíně. Praha: Grada, 2020,297-307. 

• Kuře J. Naděje na lidštější umírání v Česku. In: Ptáček R., Bartůněk P. (eds.). Naděje 
v medicíně. Praha: Grada, 2020, 257-265. 

• Slezáčková A. Jak pracovat s nadějí u pokročile onkologicky nemocných pacientů. Klinická 
onkológie 2020; 22 (Suppl 2): 2S134-2S137. 

• Slezáčková A. Psychosociální souvislosti naděje v kontextu zdraví a závažného onemocnění: 
empirické poznatky a možnosti jejich aplikace v lékařské praxi. In: Ptáček R., Bartůněk P. 
(eds.). Naděje v medicíně. Praha: Grada, 2020, 147-154. 

• Slezáčková A., Dvořáčková K., Čermáková L., Rusinová K., Kopecký O. It matters how it 
ends: The quality of end-of-life care and communication from the perspective of bereaved 
family members. In 32. International Congress of Psychology, Prague, July 2021. 

3.2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu: 

3.2.1. Cílem proj ektu bylo 

a) analyzovat stávající modality rozhodovacích procesů o zdravotní péči v závěru života 
b) vytvořit a otestovat účinnou modalitu těchto rozhodovacích procesů 
c) navrhnout zkvalitnění rozhodovacích procesů a o zdravotní péči v závěru života a vytvořit 
praktická doporučení pro praxi. 

3.2.2. Cílů i účelu projektu bylo dosaženo. Dosaženými výsledky se podařilo 
realizovat cíle projektu. 

4. ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM 

4.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří příjemci a dalšímu účastníkovi dle 
rozdělení uvedeného v bodě 3.1 této smlouvy. Práva autorů a původců výsledků a majitelů 
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy. 

2 z 4 



5. ZPŮSOB VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ A DOBA, DO KTERÉ MUSÍ BÝT VÝSLEDKY UPLATNĚNY 

5.1. Veškeré výsledky projektu byly publikovány a jsou veřejně dostupné. M U i ÚSP A V 
ČR jsou oprávněny je využívat ke svým dalším aktivitám. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré 
víře a při zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu nejméně 5 let 
od uzavření této smlouvy. 

6. ROZSAH STUPNĚ DŮVĚRNOSTI ÚDAJŮ A ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S NIMI 

6.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly 
jiným způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba 
nakládat podle zvláštních právních předpisů (např. § 504 občanského zákoníku). 

6.2. S informace tvořícími obchodní tajemství (pokud byly jako obchodní tajemství nebo 
důvěrné informace označeny), jsou smluvní strany povinny nakládat tak, aby nedošlo k jejich 
zneužití či neoprávněnému zveřejnění. 

6.3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli 
dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývajících ze 
smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu. 

7. SANKCE 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této 
smlouvy ze strany druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že druhá 
smluvní strana je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dne písemného 
sdělení výstrahy. V případě opakovaného porušení je dotčená smluvní strana oprávněna 
odstoupit od této smlouvy. 

8. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2. Výpověď závazků vzniklých z této Smlouvy musí mít písemnou formu. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato smlouvaje uzavřena okamžikem podpisu všemi smluvními stranami a nabývá 
účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv zajistí příjemce. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že 
neobsahuje obchodní tajemství. 

9.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

9.3. Smlouvaje uzavřena elektronicky. 

9.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které 
jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle 
úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe 
odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

3 z 4 



9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je j im její obsah 
jasný a srozumitelný. 

9.6. Na důkaz toho, že celý obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
připojují účastníci své podpisy. 

Masarykova univerzita 

Místo: Brno 

Jméno: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

Funkce: rektor 

Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i. 

Místo: Praha 

Jméno: JUDr. Ján Matějka, Ph.D. 

Funkce: ředitel 

4 z 4 


